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§ 32   

Satsningar på ökad fysisk aktivitet för ungdomar i 
Järvaområdet 

Beslut 
Förvaltningarnas förslag om särskild insats för ökad fysisk aktivitet på 

Järvafältet godkänns. 

 

Ärendet 
Järvalyftet-idrott har i projektform pågått i åtta år och har sedan 

starten haft kopplingar till de stora satsningarna i området Järva,  

där stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta ingår 

inom ramen för Stockholms stads ytterstadssatsningar. Syftet med 

projektet är att stimulera till bättre folkhälsa, ökad trygghet, nätver-

kande och interaktion men framför allt att engagera barn och 

ungdomar till fysisk aktivitet i områdena kring Järvafältet.  

 

Dnr 1.2.5-104/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(FP) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Under de senaste åtta åren har Järvalyftet finansierats av projekt 

Järvalyftet-idrott och resultaten har varit i stort sett goda. Den största 

verksamheten med flest deltagare har varit Drive-in fotbollen som 

senast hanterats av ledare från den så kallade Djurgårdsandan. I 

SWECOS rapport finns att läsa hur utfallet av de olika 

idrottsinriktningarna fallit ut och Spånga-Tenstas förvaltnings förslag 

till fortsättning grundar sig på slutrapporten från SWECO. En mycket 

viktig åtgärd som förvaltningen föreslår är att styrningen av 

verksamheten i fortsättningen skall utgå ifrån en idrottskoordinator 

som är lokalt placerad och som arbetsleds av idrottsnämnden. 

 

På idrottsnämndens sammanträde den 17 mars beslutade tyvärr den 

rödgrönrosa majoriteten i Stockholms stad att avsluta Järvalyftet-

idrott. Projektet startades 2007 och har arbetat för att aktivera barn 

och unga i socioekonomiskt utsatta områden, såsom stadsdelarna runt 

Järvafältet.  
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Projektet har bland annat bidragit till att den anmälda brottsligheten 

under julloven har minskat med 40 procent lokalt då fler unga fått en 

meningsfull fritid. 

Tyvärr ser det nu ut som om den rödgrönrosa majoriteten visar sitt 

verkliga jag när det gäller omsorgen om våra ungdomar i stadsdelen. 

Satsningen på drive in-fotbollen blir visserligen kvar året ut, men 

beslut om långsiktig finansiering saknas. Totalt minskas budgeten från 

4,5 miljoner 2014 till 1,05 miljoner 2015, vilket innebär att 

resterande verksamhet avvecklas eller övergår i kommunal regi, 

vilket är ytterst bekymmersamt. Vi tycker det är viktigare att 

skattepengarna används effektivt och att verksamheter som når 

stockholmarna ska prioriteras framför ökad administration. 

Ett sätt att fortsätta driva verksamhet i lokal kommunal regi skulle 

kunna vara att finna verksamheter/idrottsarrangemang som är mindre 

kostnadskrävanden. Som förslag kan nämnas brännboll som kan 

spelas i många olika miljöer (utomhus, gympasalar, fotbollshallar, 

m.fl.) som brukar fånga mångas intresse, där både flickor och pojkar 

kan motionera tillsammans, eller var för sig. 

 

Slutligen och också det viktigaste är att stadsdelen nu måste hitta 

lösningar till att finansiera dessa verksamheter, åtminstone under två 

år framöver och därefter följa upp resultatet av insatserna.   

 

Vi föreslår därför att förvaltningen i Spånga-Tensta sdf hittar 

samarbetsformer tillsammans med Rinkeby-Kista sdf så att frågan och 

verksamheten hålls levande under 2015 och att idrottsnämnden i 

Stockholm får nya kompletterande underlag som styrker att 

verksamheten för barn och unga behövs och att bidrag till 

verksamheten är fördelaktig för att alla ungdomar ska få mer innehåll 

i sin tillvaro. Vi förväntar oss att idrottsnämnden då kan ändra sitt 

beslut om ytterligare tilldelning av ekonomiska medel för en 

finansiering för åren 2016-2017”. 

 

  ___________________ 


